
 1 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   №  250 
 

20.12.2012 г. 
 

 

 СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на свои заседания, проведени на 

27.11.2012 г. и на 20.12.2012 г., обсъди доклад с изх. на СЕМ № 30-07-90/ 27.11.2012 г. 

от старши инспектор в дирекция “Специализирана администрация”, съдържащ 

резултатите от наблюдението на програма “РАДИО ДУЛОВО”, създавана и 

разпространявана от ОБЩИНА ДУЛОВО на честота 105.9 MHz в гр. Дулово.   

 

 Съветът прие доклада, в който се съдържат констатации за нарушения на 

условията на издадената на дружеството Индивидуална лицензия за радиодейност № 

032/ 01.08.2008 г. (преиздадена под № 1-058-01-01/ 16.10.2012 г.) и в съответствие с 

правомощията си по ЗРТ образува производство по издаване на индивидуален 

административен акт – решение за  издаване на задължителни указания на доставчика 

на медийни услуги ОБЩИНА ДУЛОВО за спазване на изискванията на чл. 33 от 

Закона за радиото и телевизията. 

  

 За да постанови решението си, Съветът за електронни медии прие за установено 

следното:  

 

 От фактическа страна  

 

 1. ОБЩИНА ДУЛОВО притежава Индивидуална лицензия за радиодейност № 

032/ 01.08.2008 г. (преиздадена под № 1-058-01-01/ 16.10.2012 г.), със срок на действие 

15 години, с която Лицензираният се задължава да предостави за разпространение  

програма:  

� с наименование “РАДИО ДУЛОВО” (т. 3.1. от УСЛОВИЯТА НА 

ЛИЦЕНЗИЯТА),  

� на територията на град Дулово, област Силистра, 

� с общ (политематичен) профил (т. 3.3.),  

� доставчикът на радиоуслугите е обществен доставчик (т. 1.3.), 

� със следните програмни характеристики: 

 - предавания с информационна насоченост – не по-малко от 16.5 на сто от 

седмичното програмно време (т. 5.1.1.); 

 - предавания с образователна насоченост – не по-малко от 6.4 на сто от 

седмичното програмно време (т. 5.1.2.); 

 - предавания с културна насоченост  – не по-малко от 1.2 на сто от седмичното 

програмно време (т. 5.1.3.); 

 - предавания с развлекателна насоченост – не по-малко от 1.2 на сто от 

седмичното програмно време (т. 5.1.4.). 

    

 2. Формален повод за осъществяването на мониторинга: 

 На основание чл. 14, ал. 4, във връзка с чл. 13, ал. 3 и в съответствие с 

правомощията на СЕМ по чл. 32, ал. 1, т. 1 от ЗРТ, Съветът с писмо изх. № 20-00-129/ 

08.08.2012 г. е изискал от доставчика на медийни услуги ОБЩИНА ДУЛОВО да 

предостави контролни записи на програма “Радио Дулово” за периода 30.07.2012 г. – 



 2 

05.08.2012 г. С писмо вх. № 20-00-129/ 17.08.2012 г. кметът на общината отговаря, че не 

е в състояние да предостави исканите записи, тъй като в този период техническото 

съоръжение Предавател – обхват от 87.5 до 108 MHz е било в техническа неизправност. 

Писмото от община Дулово е разгледано на заседание на СЕМ, проведено на 28.08.2012 

г. и е взето решение да се даде 30-дневен срок за отстраняване на недостатъците, след 

което да бъдат поискани нови записи.  

 С писмо изх. № 20-00-129/ 11.10.2012 г. Съветът за електронни медии е изискал 

контролни записи на програма “Радио Дулово” за периода 01.10.2012 г. – 07.10.2012 г. 

С писмо вх. на СЕМ № 20-00-129/ 18.10.2012 г. община Дулово изпраща записи от 

01.10.2012 г. до 10.10.2012 г. 

 

 3. В резултат на извършения мониторинг длъжностното лице е направило 

следните заключения, отразени в доклада:  

 “ІV. МОНИТОРИНГЪТ НА ПРОГРАМА “РАДИО ДУЛОВО” ЗА ПЕРИОДА 

01.10.2012 Г. – 10.10.2012 Г. УСТАНОВИ: 

 - ОТСТРАНЕНИ СА СЛЕДНИТЕ НЕДОСТАТЪЦИ, констатирани при предишен 

мониторинг на същата програма по записи за периода 16.01.2012 г. – 22.01.2012 г.: 

 - Лицензираният създава и предоставя за разпространение програма с общ/ 

политематичен профил. 

 - Лицензираният създава програма с дневна продължителност – 24 часа. 

 - Предоставя се исканата информация. 

 - НЕ СА ОСЪЩЕСТВЕНИ ПРОГРАМНИТЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ: 

 - В програмата са заложени, но не са достигнати, обемите на предавания със 

записаните в индивидуалната лицензия насоченост. 

 Резултатите от мониторинга дават основание за следната констатация:  

 Община Дулово е направила успешни стъпки за нов старт на радиопрограма 

РАДИО ДУЛОВО, със стремеж да я реализира в съответствие с лицензионните 

условия. Към момента на периода, отразен в мониторинга на програмата (01.10. – 

10.10.2012 г.), не са достигнати параметрите за изпълнение на програмните 

характеристики. “ 

 

 Съветът е приел изводите от извършения мониторинг, според които програма 

“Радио Дулово”, създавана и разпространявана от община Дулово, не достига 

параметрите за изпълнение на програмните характеристики, заложени в 

лицензията. 

 

4. Предвид изложеното, на свое редовно заседание, проведено на 27.11.2012 г., 

Съветът е решил да стартира процедура по издаване на решение, с което на основание 

чл. 32, ал. 1, т. 12  от ЗРТ да издаде задължителни указания на доставчика на медийни 

услуги община Дулово за спазване на изискванията на чл. 33, т. 12 от ЗРТ (спазването 

на условията на издадените лицензии и извършените регистрации). 

 Съветът за електронни медии с писмо изх. на СЕМ № 30-07-90/ 30.11.2012 г. 

уведоми  община Дулово за започване на производството и на основание чл. 34, ал. 3 от 

АПК предостави на доставчика възможност в 7-дневен срок от датата на уведомяването 

да изрази становище по събраните доказателства, както и да направи писмени искания 

и възражения относно фактите и обстоятелствата, свързани с описаните по-горе 

констатации. 

 С вх. на СЕМ № 30-07-90/ 13.12.2012 г. е постъпило становище от кмета на 

община Дулово, в което е посочено, че на този етап е невъзможно да бъдат достигнати 

пълните параметри за изпълнение на програмните характеристики, заложени в 



 3 

лицензията, тъй като общинското радио не е предвидено в структурата на общината, 

както за 2011 г., така и за 2012 г. и съответно липсва финансов ресурс за реализацията 

на дейността. Намеренията на общинското ръководство са това да се случи през 2013 г., 

а необходимият финансов ресурс да бъде заложен в Бюджет 2013 на общината, което 

ще даде възможност за наемането на необходимия професионален екип и постепенно 

достигане на изискуемите параметри на програмната схема.  

 

 От правна страна 

 

 Съгласно Закона за радиото и телевизията едно от основните правомощия на 

Съвета за електронни медии е да осъществява надзор върху дейността на доставчиците 

на медийни услуги относно спазването на условията на лицензиите за радио-  и 

телевизионна дейност и извършените регистрации – чл. 33, т. 12 от ЗРТ . 

 Надзорът за спазването на ЗРТ и за изискванията по лицензията се осъществява 

от съответните длъжностни лица на Съвета за електронни медии (чл. 117, ал. 1 от ЗРТ). 

   

        Като взе предвид констатираните от длъжностните лица нарушения, отразени  в 

доклада, а именно: “Предавания с информационна насоченост: 175 мин. (1.7 %); 

предавания с развлекателна насоченост: 692 мин. (6.8 %); предавания с образователна 

насоченост: 1 мин.; предавания с културна насоченост не са установени при 

мониторинга за дадения период”, Съветът, съгласно правомощията си по чл. 32, ал. 1, 

т. 12 от ЗРТ, реши да издаде задължителни указания на доставчика на радиоуслуги 

община Дулово. В решението си Съветът следва да укаже на лицензирания доставчик 

да изпълнява условията на Индивидуална лицензия за радиодейност  № 032/ 01.08.2008 

г. (преиздадена под № 1-058-01-01/ 16.10.2012 г.), а именно т. 5 ПРОГРАМНИ 

ХАРАКТЕРИСТИКИ. 

 

 Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 12 във връзка с чл. 33, т. 

12 от Закона за радиото и телевизията СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ  

 

 

Р Е Ш И: 

 

 

 УКАЗВА на ОБЩИНА ДУЛОВО, доставчик на медийни услуги по смисъла на 

ЗРТ, притежаващ индивидуална лицензия № 032/ 01.08.2008 г. (преиздадена под № 1-

058-01-01/ 16.10.2012 г.), да спазва безусловно т. 5. на Лицензията, като предоставя за 

разпространение в заложения обем видовете предавания, изброени в т. 5.1.1. – 5.1.4. от 

същата, които да защитават политематичния профил на програмата и обществения 

характер на доставчика. 

 

 ОПРЕДЕЛЯ едномесечен срок за изпълнение на посочените по-горе указания. 

  

 Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България чрез Съвета за електронни медии в 14-дневен срок от датата на 

съобщаването му.  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ   

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


